
                                               
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 Година XIX – Број  10.            Понедјељак, 23. мај  2011.године           Страна:   1. 

                                                   Н О В И    Г Р А Д 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
74/ 
 На основу члана 30. Закона о угоститељству („Службени гласник Републике 
Српске“, број 15/10), члана 2. Уредбе о критеријумима за одређивање радног времена у 
угоститељским објектима („Службени гласник Републике Српске“, број 44/11), члана 30. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 101/04, 42/05 
и 118/05) и члана 33. Статута општине Нови Град  („Службени гласник општине Нови 
Град“ , број 11/05, 2/08 и 7/11), Скупштина општине Нови Град, на 25.редовној сједници 
одржаној дана  16.05.2011.године,  донијела је 
 
 

О Д Л У К У 
о одређивању радног времена у угоститељским 

објектима на подручју општине Нови Град 
 

Члан 1. 
 
 Овом Одлуком одређује се радно вријеме угоститељских објеката у којима 
привредна друштва и предузетници ( у даљем тексту: угоститељи) обављају угоститељску 
дјелатност на подручју општине Нови Град с обзиром на врсту објекта и његову локацију 
и осталим критеријумима прописаним Уредбом о критеријумима за одређивање радног 
времена у угоститељским објектима. 

 
Члан 2. 

 
 Угоститељским објектима сматрају се:  

1. смјештајни објекти – објекти у којима се пружају услуге смјештаја,  
        исхране и пића, 
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 2. 
 
 

2.  угоститељски објекти у којима се пружају услуге исхране, пића,     
       напитака  и сл. 

  3.     кетеринг – угоститељски објекти у којима се припрема, храна, пиће и    
                               напици, а услуживање се врши у другом мјесту. 
 
 

Члан 3. 
 

  Радно вријеме може бити прописано и посебно радно вријеме а посебно 
радно вријеме  може бити продужено или скраћено. 
 У оквиру радног времена угоститељ одређује распоред, почетак и завршетак 
радног времена тако да радно вријеме може бити и краће од прописаног. 
 Угоститељ је обавезан распоред, почетак и завршетак прописаног и посебног 
радног времена видно истакнути на улазу у угоститељски објекат. 
 Радно вријеме се одређује за љетњи и зимски период. Љетним периодом 
сматра се вријеме од 01.04.-30.09, а зимским периодом се сматра вријеме од 01.10 текуће 
године до 31.03. наредне године. Дани викенда су петак и субота. 
 

Члан 4. 
 

 Одређује се слиједеће радно вријеме за угоститељске објекте на подручју 
општине (прописано радно вријеме): 
 Угоститељски објекти за смјештај могу радити у неограниченом радном 
времену. 
 За угоститељске објекте који пружају услуге исхране и пића утврђује се 
радно вријеме у трајању од: 
 - 07,00 до 24,00 у радним данима и недјељом, 
   - 07,00 до 01,00 часа у данима викенда (петак и субота)  
 
 Диско баровима, диско клубовима и ноћним баровима утврђује се радно 
вријеме у времену од: 
   - 20,00 до 04,00 часа радним данима и недјељом као и у дане викенда (петак                   
                          и субота) 
 
 Угоститељски објекти  могу у неограниченом радном времену пружати 
кетеринг услуге. 
 Угоститељски објекти који су смјештени  на аутобуским и жељезничким 
станицама могу радити у неограниченом радном времену. 
 Угоститељским објектима који су смјештени у пословно-стамбеном  објекту 
колективног становања (стамбена зграда) одређује се радно вријеме у времену од: 
 
   - 07,00 до 23,00 часа радним даном и недјељом, 
   - 07,00 до 24,00 часа у дане викенда (петак и субота). 
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 3. 
 
 
 Горе наведени угоститељски објекти који се налазе  ван зоне становања  или 
у својој близини немају изграђене стамбене објекте могу радити један сат дуже од горе 
наведеног радног времена и ово вријеме се не сматра продуженим радним временом. 
  

Члан 5. 
 

 За угоститељске објекте који пружају услуге исхране и пића  осим  диско 
барова, диско клубова, ноћних барова и угоститељских објеката који су смјештени у 
пословно-стамбеном објекту колективног становања (стамбена зграда) радно вријеме 
продужава се у љетњем периоду за 1 сат и то вријеме се не сматра продуженим радним 
временом у смислу ове Одлуке. 

Члан 6. 
 

  У дане републичких и вјерских празника  који су одређени у Закону о 
празницима Републике Српске, за Дан Општине као и за дане које Влада Републике 
Српске одреди као нерадне дане, радно вријеме свих угоститељских објеката је 
неограничено. 
 Угоститељски објекти не морају радити  на дане вјерских и републичких 
празника. 
 За вријеме новогодишњих празника  угоститељски објекти могу радити у 
неограниченом радном времену. У неограниченом радном времену за вријеме 
новогодишњих празника могу радити и угоститељски објекти којима је скраћено радно 
вријеме. 
 Угоститељи у складу са тржишним условима пословања имају право на један 
или више радних дана у недјељи као нерадне дане. 
 Обавијештење из става  1., 2., 3. и 4. овог члана мора бити видно истакнуто 
на улазу у угоститељски објекат или на другом видном мјесту. 
 

Члан 7. 
 

 Угоститељ одређује радно вријеме угоститељског објекта у складу са својим 
пословним интересима и  рад у угоститељском објекту мора бити организован на начин да 
се не ремети јавни ред и мир и комунални ред у складу са комуналним прописима. 
  Рад у угоститељском објекту у пословно - стамбеном објекту колективног 
становања (стамбена зграда) мора бити организован тако да не ремети кућни ред у складу 
са посебним прописима који регулишу односе у заједници етажне својине. 
 

Члан 8. 
 
 У угоститељским објектима за смјештај у којима се обавља више различитих 
угоститељских дјелатности у различитим врстама угоститељских објеката, утврђује се 
радно вријеме посебно за за сваку дјелатност и врсту угоститељског објекта. 
 Радно вријеме дијела угоститељског објекта на отвореном простору или на 
површинама прилагођеним пружању угоститељских услуга изван угоститељског објекта 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 4. 
 
 
као што су баште или терасе почиње и завршава се у радном времену тог угоститељског 
објекта.  
 Изузетно од става 2. овог члана угоститељски објекти за исхрану и пиће - 
ноћни бар, диско бар,  ноћни клуб и дискотека  након истека прописаног радног времена 
угоститељских објеката за исхрану и пиће - бар, кафана, кафе бар, бифе, ресторан и 
осталих сличних угоститељских објеката не могу обављати дјелатност на отвореном 
простору  као што су љетне баште и терасе, без обзира на радно вријеме затвореног дијела 
тог објекта. 
 Одредба става 3. овог члана не примјењује се на угоститељске објекте за 
исхрану и пиће-ноћни бар, диско бар и диско клуб уколико се налазе ван зоне становања. 
 

Члан 9. 
 

 Угоститељски објекти који пружају угоститељске услуге на сајмовима, 
вашарима и сличним манифестацијама, могу пружати услуге у оквиру радног времена тих 
манифестација  које одређује организатор манифестације у складу са посебним прописима 
а радно вријеме угоститеља у објектима у којима се одржава нека друга дјелатност 
(културна, образовно-васпитна, спортска или трговинска дјелатност) усклађује се са 
радним временом тог објекта  али не дужим од радног времена прописаног овом Одлуком.  
            Одјељење за привреду  и друштвене дјелатности општине Нови Град за 
вријеме одржавања међународних регионалних, културних, спортских манифестација које 
својим значајем представљају унапређење туристичке понуде општине може одредити 
дуже радно вријеме угоститељских објеката за вријеме трајања тих манифестација по 
захтјеву организатора манифестације.  
 

Члан 10. 
 

  Угоститељски објекти који су смјештени у стамбеним зградама односно у 
насељу са породичним кућама или у близини здравствене установе морају испуњавати 
услове у погледу заштите од буке у складу са посебним прописима а ниво буке у 
наведеним угоститељским објектима не смије да прелази границе дозвољене чујности 
изван угоститељског објекта у складу са прописима из области заштите животне средине. 
 

Члан 11. 
  
 Одјељење за привреду  и друштвене дјелатности Административне службе 
општине Нови Град можe на појединачни захтјев угоститеља, одредити да угоститељски 
објекат ради у продуженом радном времену о чему се издаје рјешење. Рад у продуженом 
радном времену не може се одредити по службеној дужности.  
 
 За рад у продуженом радном времену подноси се захтјев уз који се прилаже: 

 
 а) налаз и мишљење овлашћене стручне организације за мјерење нивоа буке  
                            којим се потврђује да су у угоститељском објекту спроведене мјере за    
                            заштиту од буке и да се угоститељ придржава прописаног нивоа буке   



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 5. 
 
 
                            уколико се објекат налази у стамбеној згради, у насељу са индивидуалним  
                            стамбеним јединицама или близини здравствене установе. 
 б) препорука Туристичке организације општине Нови Град у периоду не  
                            краћем од годину дана од издавања препоруке, а  уколико  иста  није  
                            основана овај услов није неопходан, и 
 в)  доказ да угоститељ није правоснажно кажњен изрицањем прекршајног  
                             налога или правоснажног рјешења надлежног суда за прекршај   
                             прекорачења радног времена и нарушавање јавног реда и мира у  
                             угоститељском објекту у претходних шест мјесеци од дана подношења  
                             захтјева за рад у продуженом радном времену. 
 
 Рад у продуженом радном времену може износити најдуже шест мјесеци од 
дана издавања рјешења уз могућност поновног подношења захтјева  и продужено радно 
вријеме може бити дуже до два сата у односу на прописано радно вријеме. 
 

Члан 12. 
 

 У угоститељским објектима у којима није одређено продужено радно вријеме  а 
организују се пригодне свечаности као што су: прославе, матурантске забаве, јубиларне 
прославе, рођендани и други слични догаћаји затвореног типа може се само за њихову 
организацију одредити дуже радно вријеме (у даљем тексту: пригодно радно вријеме). 
  Захтјев за пригодно радно вријеме  угоститељ може поднијети једном седмично 
Одјељењу за привреду  и друштвене дјелатности Административне службе општине Нови 
Град најкасније пет дана прије одржавања активности уз прилагање слиједећих доказа: 
 

- доказ о закупу простора ради одржавања забаве затвореног типа 
- да се наведена дјелатност обавља у оквиру регистроване дјелатности  
- да угоститељ испуњава услове из претходног члана став 2. тачка а) и в). 
 

 Одјељење за привреду  и друштвене дјелатности Административне службе 
општине  Нови Град својим рјешењем одлучује о дужини трајања пригодног радног 
времена и о томе обавјештава комуналну полицију. 
 На објекте у којима се организују свадбе не примјењују се одредбе овог члана. 
 

Члан 13. 
 

 Угоститељу се може одредити и скраћено радно вријеме. Критеријуми за 
одређивање скраћеног радног времена су: 
  а) ако је током године угоститељ најмање два пута кажњен изрицањем  
                            прекршајних налога или правоснажног рјешења надлежног суда за  
                            прекршаје због прекорачења радног времена, односно ако је, током  
                            године, угоститељ најмање једном кажњен изрицањем прекршајног налога  
                            или правоснажног рјешења надлежног суда за прекршаје због ремећења  
                            јавног реда и мира у угоститељском објекту и прекорачења дозвољеног  
                            нивоа буке. 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 6. 
 
 
 б)  ако је угоститељски објекат дио стамбене зграде или се налази у насељу  
                            за индивидуално становање, односно у близини здравствених установа,  а  
                            у објекту или у његовој непосредној близини се учестало ремети јавни ред  
                            и мир о чему постоје записници о извршеном инспекцијском прегледу  
                            надлежних органа о прекорачењу радног времена и прекорачењу  
                            дозвољеног нивоа буке, и  
 
  в) ако се у угоститељском објекту или његовој непосредној близини учестало  
                            ремети јавни ред и мир, о чему постоје записници о извршеном  
                            инспекцијском прегледу надлежних органа о прекорачењу радног времена   
                            и прекорачењу  дозвољеног нивоа буке.  
  
  Одјељење за привреду  и друштвене дјелатности Административне службе 
општине Нови Град доноси рјешење о скраћењу радног времена на захтјев комуналне 
полиције, еколошке инспекције и надлежног органа полиције.  
  

Члан 14. 
 
 Одјељење за привреду и друштвене дјелатности Административне службе 
општине Нови Град, у року од 15 дана од дана пријема захтјева органа члана 13. став 2. ове 
Одлуке, одлучује о захтјеву за скраћење радног времена, доноси рјешење о скраћењу 
радног времена на период од три мјесеца до шест мјесеци  и  исто доставља подносиоцу 
захтјева, комуналној полицији и  угоститељу. 
 Радно вријеме се може скратити за један сат у односу на прописано радно 
вријеме. 
 По истеку периода из става 1. овог члана угоститељ обавља угоститељску 
дјелатност у прописаном радном времену. 
 Уколико је угоститељ обављао дјелатност у продуженом радном времену 
након скраћења тог радног времена обавља дјелатност у прописаном радном времену.  
 

Члан 15. 
 
 Уколико се у периоду од једне године од дана доношења рјешења о 
одређивању скраћеног радног времена поново покрене исти поступак у којем се по други 
пут утврди испуњеност услова за скраћење радног времена новим рјешењем одредиће се 
да скраћено радно вријеме таквог угоститељског објекта траје календарски од шест 
мјесеци до годину дана. 

Члан 16. 
 

 „Вријеме толеранције“, односно вријеме конзумације услуге које је почело у 
прописаном или посебном радном времену износи 30 минута рачунајући од момента 
истека прописаног или посебног радног времена угоститељског објекта. 
 Угоститељи су обавезни поштовати „вријеме толеранције“ из става 1. овог  
члана. 
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 7. 
 
 

Члан 17. 
 
 Надзор над примјеном ове Одлуке у погледу придржавања радног времена у 
угоститељским објектима врши комунална полиција, инспекцијски надзор над примјеном 
ове Одлуке у погледу нивоа буке у угоститељским објектима врши еколошки инспектор, а 
инспекцијски надзор над примјеном ове Одлуке у дијелу којим се прописује поступање 
надлежног органа јединице локалне самоуправе врши управна инспекција. 
                                                                       

Члан 18. 
 

 Сматра се да је угоститељ прекршио одредбе ове Одлуке о раду у оквиру 
прописаног или посебног радног времена уколико се по истеку времена толеранције из 
члана 16.  ове Одлуке у објекту затекну лица која нису запослена у угоститељском објекту, 
и у објекту се гостима пружају угоститељске услуге. 
 За сва кршења одредаба ове Одлуке, које нису регулисане казненим 
одредбама Одлуке примјењиваће се казнене одредбе Закона о угоститељству. 
    

Члан 19. 
 

 Новчаном казном у исносу од 800  до 4.000  КМ казниће се за прекршај 
угоститељ као привредно друштво ако: 
 
 а) се не придржава прописаног и посебног радног времена из члана 11. и  
                            члана 13. ове Одлуке,  
 б) обавља угоститељску дјелатност а у угоститељском објекту нису  
                            испуњени услови за заштиту од буке из члана  10. ове Одлуке. 
  
 За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном од 200 до 1.000 КМ. 
 За прекршај из става 1. овог члана казниће се за прекршај угоститељ као 
предузетник или физичко лице новчаном казном у износу од 400 до 2.000 КМ. 
 

Члан 20. 
 
 Новчаном казном у износу од 400 до 2.500 КМ казниће ће се угоститељ као 
привредно друштво ако: 
 а)  обавља угоститељску дјелатност у пословно - стамбеном објекту   
                             колективног становања (стамбена зграда) а својим радом ремети кућни    
                             ред (члан 7. ове Одлуке), 
 б)  обавља угоститељску дјелатност у угоститељском објекту за смјештај а не  
                             поштује прописано радно вријеме из члана 8. ове Одлуке, 
 в) обавља угоститељску дјелатност на отвореном простору или на  
                            површинама прилагођеним пружању угоститељских услуга изван  
                            угоститељског објекта (баште, терасе) у супротности са чланом 8. став 3. и  
                            4. ове Одлуке, 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 8. 
 
 
 г)  се не придржава радног времена из члана 9. ове Одлуке, 
 д) не истакне обавјештење о радном времену из члана 6. ове Одлуке, 
 ђ) не поштује „вријеме толеранције“ из члана 16. ове Одлуке. 
  
 За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном од 100 до 500 КМ. 
 За прекршај из става 1. овог члана казниће се за прекршај угоститељ као 
предузетник или физичко лице новчаном казном у износу од 200 до 1.000 КМ. 
 

Члан 21. 
 

 Новчаном казном у износу од 1.000 до 5.000 КМ казниће се одговорно лице у 
Одјељењу за привреду и друштвене дјелатности које одобри рад у посебном радном 
времену противно одредбама ове Одлуке. 
 

Члан 22. 
 

 Новчаном казном у распону од 50  до 250  КМ казниће се физичко лице као 
корисник услуге угоститељског објекта који се по истеку „времена толеранције“ затекне у 
угоститељском објекту а било је претходно упозорено на кршење прописа о радном 
времену од стране запосленог особља угоститељског објекта. 
 

Члан 23. 
 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о одређивању радног 
времена угоститељских објеката на подручју општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“, број 6/08 и 19/10). 
 

Члан 24. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-81/11                                ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                   Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 9. 
 
 
75/ 
 
 На основу члана 12. Закона о занатско предузетничкој дјелатности („Службени 
гласник Републике Српске“, број 72/07- пречишћен текст), члана 15. став 1. Закона о 
трговини („Службени гласник Републике Српске“, број 6/07), члана 30. Закона  о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број  101/04, 32/05, 42/05 и 118/05) и 
члана 33. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 
11/05, 2/08 и 7/11), Скупштина општине Нови Град, на  25. редовној  сједници одржаној 
дана  16.05.2011. године, донијела је  

 
О Д Л У К У  

о одређивању радног времена привредним друштвима и предузетницима који 
обављају трговачку, занатску, услужну дјелатност, дјелатност игара на срећу и радно 

вријеме тржница- пијаца на подручју општине Нови Град 
 

Члан 1. 
 
 Овом Одлуком одређује се радно вријеме привредним друштвима и 
предузетницима (у даљњем тексту: субјекти), који на подручју општине Нови Град 
обављају трговачку, занатску, услужну дјелатност, дјелатност игара на срећу (осим казина 
и аутомат клубова којима је радно вријеме прописано Законом о играма на срећу)  и 
тржница- пијаца у зимском и љетњем периоду. 
 

Члан 2. 
 

 Под љетним периодом се у смислу ове Одлуке подразумјева период од 01.04.  до 
30.09. текуће године, а зимским периодом се подразумјева период од 01.10. текуће године 
до 31.03. наредне године. 
 

Члан 3. 
 

 Радно вријеме одређује се овом Одлуком за радне дане и недеље, а радно вријеме у 
дане државних празника одређује се у складу са Законом о празницима Републике Српске 
и Одлуком о одређивању радног времена предузетника и привредних друштава у дане 
празника Републике Српске. 
 

Члан 4. 
 

 Радно вријеме субјеката из члана 1. ове Одлуке, у радне дане, одређује се у 
времену: 
 

- од 07,00 до 22,00 часа, у зимском периоду и 
- од 07,00 до 23,00 часа, у љетном периоду 

 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 10. 
 
 

У оквиру радног времена утврђеног овим чланом послодавац може организовати 
пословање у једнократном или двократном радном времену које не може бити краће од 8 
часова. 

Члан 5. 
 

 Изузетно од одредби члана 4., у времену од 00,00 до 24,00 часа, радним даном и 
недељом могу да раде: 
 

- субјекти који обављају дјелатност производње и продаје хљеба, пецива, свјеже 
тјестенине и колача, 

- апотеке, 
- бензинске пумпе, 
- трговачке радње типа „драгстор“ и 
- трговачке радње које се налазе у склопу станичних објеката. 
 

Члан 6. 
 

 Радно вријеме недељом утврђује се за све субјекте од 08,00 до 20,00 часова, осим за 
субјекте из члана 5. ове Одлуке, као и субјекте који се баве дјелатностима игара на срећу 
којима је радно вријеме утврђено чланом 4. ове Одлуке. 
 

Члан 7. 
 

 Радно вријеме тржница- пијаца  одређује се  у времену: 
 

- зелена тржница - пијаца од 07,00 до 15,00 часова, 
- робна тржница - пијаца од 07,00 до 20,00 часова                             

(рад се може организовати двократно) 
- сточна тржница - пијаца од 07,00 до 15,00 часова и 
- ауто пијаца до 07,00 до 15,00 часова. 

 
Члан 8. 

 
 Субјекти који обављају дјелатности наведене у члану 1. ове Одлуке обавезни су на 
видном мјесту истаћи своје радно вријеме, распоред дневног и седмичног радног времена, 
радним даном и недељом и истог се придржавати. 
 

Члан 9. 
 

Новчаном казном од 2.000 до 3.000 КМ, казниће се правно лице за прекршај ако не 
истакне радно вријеме прописано овом Одлуком и ако се истог не придржава. 

За прекршај из првог става овог члана,  новчаном казном од 500  до 1.000  КМ,  
казниће се одговорно лице у правном лицу. 

Физичко лице, предузетник, казниће се за прекршај из првог става овог члана 
новчаном казном од 300 до 500 КМ. 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 11. 
 
 

 
Члан 10. 

 
 Надзор над примјеном одредби ове Одлуке, вршиће тржишна инспекција и 
комунална полиција у складу са овлаштењима прописаним посебним законом. 
 

 
Члан 11. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “ Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 

Члан 12. 
  
 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о одређивању радног 
времена трговачких, занатских и услужних радњи на подручју општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“, број 17/05). 
 
 
Број: 02-022-82/11                           ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 76/ 

На основу члана 30. и члана 121. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08 и 7/11) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05,  2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 25. редовној сједници одржаној 16.05. 2011. 
године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о именовању Листе стручњака Скупштине општине Нови Град 

 
I 
 

Утврђује се Листа стручњака Скупштине општине Нови Град, у сљедећем саставу: 
 

- Рајко Ољача, дипл. инж. производног менаџмента, 
- Вања Бајић, дипл. инж. електротехнике, 
- Душко Гојић, дипл. инж. технологије, 
- Слободанка Вујиновић, дипл.економиста, 
- Зоран Рађеновић, доктор медицине, 
- Милан Вуковић, дипл.инж. шумарства, 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 12. 
 
 

- Рајко Колунџија, професор историје, 
- Драгана Штрбац, дипл.правник, 
- Весна Вожни, дипл. инж. саобраћаја, 
- Небојша Тодић, дипл.туризмолог, 
- Симо Томић, доктор медицине, 
- Мирослава Пашић, дипл.инж.пољопривреде, 
- Душко Љепоја, дипл.инж.шумарства, 
- Милан Вујановић, дипл.инж.пољопривреде, 
- Гојко Вуковић, професор физичке културе, 
- Милан Тадић, дипл. економиста, 
- Срђан Башић, професор географије, 
- Др Јованка Беванда, универзитетски професор, 
- Тања Ерцег, доктор медицине, 
- Бранислав Дмитрашиновић, дипл.економиста, 
- Јелена Елчија, професор енглеског језика, 
- Момир Радош, професор одбране и заштите, 
- Милан Дрљача, дипл.економиста, 
- Златко Хаџимулић, доктор медицине, 
- Јасна Даутчехајић, дипл. економиста, 
- Фаик Дедић, дипл. правник, 
- Мирослав Гојковић, менаџер хотелијерства и угоститељства. 

 
II 

 
Именовани кандидати ће бити ангажовани као чланови посебних непристрасних 

комисија приликом спровођења поступака за пријем службеника, у складу са чланом 121. 
Закона о локалној самоуправи. 

III 
 

Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о именовању Листе стручњака 
Скупштине општине Нови Град број 02-022-33/05 од 25.02.2005. године (''Службени 
гласник општине Нови Град број: 2/05) и Одлука о допуни Листе стручњака Скупштине 
општине Нови Град број 02-022-187/05 од 31.05.2005. године (''Службени гласник општине 
Нови Град број: 8/05). 

IV 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град'' 
 
 
Број: 02-022-80/11                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                 Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 13. 
 
 
77/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08  и 7/11) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град, на 25. редовној сједници одржаној  16.05. 2011. године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о измјенама и допунама Одлуке о општинским  

административним таксама 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о општинским административним таксама (’’Службени гласник општине 
Нови Град број 3/10 , 16/10), у Тарифном броју 3: 
 
Тачка 16 ’’Овјера потписа, преписа и рукописа’’ брише се. 
 

Члан 2. 
 

У Одлуци о општинским административним таксама (’’Службени гласник општине 
Нови Град број 3/10, 16/10), у Тарифном броју 4: 
 
Тачка 1 мијења се и гласи: 
’’Издавање локацијских услова’’ 
 
Taчка 5. ''Продужење важења урбанистичке сагласности’’  брише се. 
 
Тачка 6. која сада постаје тачка 5, мијења се и гласи: 
’’План активности/еколошка дозвола за изграђене објекте/ еколошка дозвола за нове 
објекте...........................................................................................50,00’’ 
 
Иза тачке 14. која сада постаје тачка 13, додаје се нова тачка 14, која гласи: 
 
''Водопривредне смјернице.................................................................30,00'' 
 
Тачка 15 мијења се и гласи: 
''Водна сагласност.................................................................................40,00'' 
 
Тачка 16. мијења се и гласи: 
''Водна дозвола.....................................................................................50,00'' 
 
 
 
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 14. 
 
 
 
 

Члан 3. 
 
Тарифни број 19. мијења се и гласи: 
'' За овјеру потписа, по потпису ..............................................................5,00 
За овјеру аутентичности рукописа или овјеру преписа (копије) 
од сваког полутабака оригинала..............................................................4,00 
За овјеру потписа код купопродајних и осталих уговора, плаћа 
 се по сваком потпису...............................................................................7,00 
 

1.  Под полутабаком подразумјева се лист хартије од двије странице нормалног 
канцеларијског формата или мањег. 

2.  Ако је рукопис односно препис чија се овјера врши писана на страном језику, 
плаћа се двострука такса из овог тарифног броја. 
 
НАПОМЕНА: 1.  Сматра се да је извршена овјерa уговора када се овјеравају само  
                                потписи  уговорних страна. 

2. Свака измјена садржаја уговора сматра се у таксеном погледу 
      као  нови уговор.'' 

Члан 4. 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град'' 
 
Број: 02-022-79/11                                ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 78/ 

  На основу члана 12. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, број 68/07), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05, 118/05) и члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник општине Нови Град“,број 11/05, 2/08 и 7/11), Скупштина 
општине Нови Град,на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године,  доноси 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о измјенама и допунама Одлуке о оснивању Центра за  

социјални рад Нови Град 
 

Члан 1. 
 

            Овом Одлуком врши се усклађивање Одлуке о оснивању Центра за социјални рад 
Нови Град број: 01/3-023-238/94 од 18.05.1994. године (у даљем тексту: Одлука) са 
Законом о систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“ број 68/07). 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 15. 
 
 
 

Члан 2. 
 

            Члан 2. Одлуке мијења се и гласи: 
            „Назив установе је :  Јавна установа Центар за социјални рад Нови Град у Новом 
Граду,  (у даљем тексту:Центар). 
             Скраћени назив установе је :ЈУ ЦЗСР Нови Град. 
  Сједиште Центра је у Новом Граду,Карађорђа Петровића  број 73“. 
 

Члан 3. 
            Члан 4. мијења се и гласи: 
 „У правном промету Центар иступа у своје име и за свој рачун, без ограничења. 
 За обавезе у правном промету са трећим лицима Центар одговара без ограничења 
средствима којима располаже. 
 Оснивач одговара за обавезе Центра до висине оснивачког улога.“ 
 

Члан 4. 
 

           Члан 6. Одлуке мијења се и гласи: 
          „Дјелатност Центра је: 
- 87.30 Дјелатност социјалне заштите у установама са смјештајем за старија лица и лица са 
инвалидитетом без или са минималном  здравственом бригом, 
- 87.90 Остале дјелатности социјалне заштите у установама са смјештајем, 
- 88.10 Дјелатност социјалног рада без смјештаја за старија лица и лица са инвалидитетом, 
- 88.91 Дјелатност дневне бриге о дјеци 
- 88.99 Остале дјелатности социјалног рада без смјештаја д.н.“ 
 

Члан 5. 
 

            Члан 8. Одлуке мијења се и гласи: 
 „Основни капитал у Центру процјењује се на  168.223,00 КМ. 
 Основни капитал се састоји у стварима ( основним средствима), а процјена 
основног капитала у вриједности из претходног става,  извршена је на основу 
књиговодствене вриједности основних средстава по попису извршеном на дан 
31.12.2010.године. 
 Вриједност основног капитала из става 1. се уписује у судски регистар“. 
 

Члан 6. 
 

 Члан 9. Одлуке мијења се и гласи: 
 „ Центар стиче средства за рад из буџета  Оснивача, пројектних активности Центра, 
пружених услуга, донација, помоћи Владе Републике Српске (ресорног Министарства) и 
других извора“. 
 
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 16. 
 
 

 
Члан 7. 

 
 Члан 11. став 2. Одлуке брише се. 
 

Члан 8. 
 
              Члан 12. мијења се и гласи: 
 „Оснивач: 

- даје сагласност на годишњи програм рада и финансијски план Центра, 
- даје сагласност на Статут Центра, 
- разматра и усваја годишњи извјештај о пословању и обрачуну Центра, 
- даје сагласност на Правилник о организацији и систематизацији радних мјеста 

Центра“. 
Члан 9. 

 
             Члан 14. Одлуке мијења се и гласи: 
 „ Органи Центра су управни одбор и директор. 
 Органе Центра именује и разрјешава Оснивач у складу са законом и општим актима 
Оснивача. 
 Органи Центра се именују на период од четири године.“ 
 
 

Члан 10. 
 

            Члан 15. мијења се и гласи: 
 „Директор  руководи Центром.  
 Директора Центра именује Оснивач у складу са законом, актима оснивача и овом 
одлуком. 
 Поступак именовања и разрјешавања директора и његова овлаштења утврђују се 
Статутом Центра.“ 

Члан 11. 
 
 Члан 16. мијења се и гласи: 
 „Управни одбор: 

- доноси Статут Центра и остала општа акта, 
- одлучује о пословању Центра, 
- разматра и усваја извјештај о пословању и годишњи обрачун Центра, 
- доноси програм рада и финансијски план Центра, 
- одлучује о кориштењу средстава у складу са законом, 
- одлучује о набавци основних средстава, 
- одлучује у другом степену о правима, обавезама и одговорностима радника, 
- врши и друге послове утврђене законом,Статутом и другим општим актима 

Центра“.    
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 17. 
 
 

Члан 12. 
Члан 17. мијења се и гласи: 

 „Управни одбор Центра има предсједника и два члана. 
 Запослени у Центру не могу бити чланови његовог управног одбора.“ 
 

Члан 13. 
 Члан 18. се брише. 

Члан 14. 
 Члан 19. се брише. 

Члан 15. 
Члан 20. се брише. 

 
Члан 16. 

 
 Члан 23. Одлуке мијења се и гласи: 
 „Директор Центра је овлашћен да поднесе пријаву у судски регистар за упис 
промјена утврђених овом Одлуком и Статутом Центра“.  
 
 

Члан 17. 
 
            Центар ће у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке извршити 
усклађивање Статута са Законом о сиситему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“68/07) Законом о социјалној заштити („Службени гласник Републике 
Српске“ број 5/93, 15/96,110/03, 33/08), Законом о дјечијој заштити („Службени гласник 
Републике Српске „број 4/02,17/08,1/09),Породичним законом („Службени гласник 
Републике Српске“ број 54/02), Законом о заштити од насиља у породици („Службени 
гласник Републике Српске“ број 118/05,17/08),Законом о заштити и поступању са дјецом и 
малољетницима у кривичном поступку („Службени гласник Републике Српске“ број 
13/10) и Уредбом о класификацији дјелатности Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“број 119/10) и овом Одлуком. 
 
 

Члан 18. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од  дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град.“ 
 
 
Број: 02-022-71/11                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                  Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 18. 
 
 
79/ 
      
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“,број: 101/04, 42/05 и 118/05 ) и члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“, број: 11/05,  2/08  и 7/11 ), Скупштина општине Нови Град 
на  25. редовној сједници одржаној дана 16.05.2011.године, донијела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о измјени и допуни Одлуке о санацији посљедица од  

природних непогода ( поплава ) из 2010. године 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о санацији посљедица о природних непогода (поплава) из 2010. године 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број /10): 
  
Члан 3. се мијења и гласи:  
 

Ред. 
бр. 

            Радови на санацији посљедица од 
поплава 

 
Дужина 

 
Ширина 

 
Висина 

 
КМ 

1. Санација клизишта у селу Жуљевица 100   3.300,00 
2. Санација клизишта у селу Прусци (Лујићи) 50   11.300,00 
3. Санација клизишта у селу Хозићи 2х50   3.700,00 
4. Санација клизишта у селу Сводна 

( Стојаковићи ) 
15   12.400,00 

5. Учешће на санацији од клизишта у селу 
Дервиши 

   10.000,00 

6. Учешће на санацији од поплава  
З.Умићевићу 

   2.000,00 

7. Потпорни зид у Лонџи ( Коста Марин ) 14  2 9.100,00 
8. Потпорни зид у Туњици ( Бере ) 18  3 16.600,00 
9. Потпорни зид у Туњици ( Стоја Ђукић ) 40  1 11.200,00 
10. Асфалтирање пута у Чађавици (према 

школи) 
350 2,5  35.000,00 

11. Асфалтирање пута у Радничкој улици 40 3  6.100,00 
12. Асфалтирање пута у Сводни (према мајци 

Кристини) 
330 3  37.800,00 

13. Санација висећег моста у Сводни    6.800,00 
14. Канализација у Туњици 50   2.700,00 
15. Потпорни зидови на Јабланици код 

борачких зграда 
50   29.000,00 

16. Санација рибњака у Радомировцу 
вл. Вејновић Милана 

   3.000,00 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 19. 
 
 

17. Санација куће Капетановић Љубана у 
Новом Граду, Јабланичка бб 

      
2.000,00 

18. Санација моста у селу Чађавица II    6.880,00 

19. 
 

Чишћење одводних канала у селу Доњи 
Ракани 

   6.625,00 

20. Санација пута Л – 34 Радишићи - Личине    6.000,00 
21. Санација пута Н – 51 Масловаре- Јошава- 

Соколиште 
    

8.800,00 
22.  Регулација корита потока Туњица    9.695,00 
                                                                                                                      УКУПНО:      240.000,00 

 
 

Члан 2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Служеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-87/11                                ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

80/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени 
гласник општине Нови Град“ број 11/05, 2/08 и 7/11, Скупштина општине Нови Град,  на 
25. редовној сједници одржаној дана  16.05.2011.године,  донијела је  
 

О Д Л У К У  
о  продаји котла за загријавање    

 
 

I 
 

Општина Нови Град продаје котао за загријавање, предузећу које обавља дјелатност 
откупа секундарних сировина. 

II 
 

Продајна цијена предметног котла биће утврђена у сладу са важећим откупним 
цијенама старог гвожђа. 
 
 
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 20. 
 
 
                                                                       III 

 
Најповољнији понуђач, са којим ће бити закључен уговор, продајну цијену 

предметног котла је обавезан уплатити у року који договори са Начелником Општине, а 
који ће бити прецизиран купопродајним уговором.  

 
                                                                        IV 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 

Општине Нови Град“.                
 

Број: 02-022-78/11                              ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 16.05.2011.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

81/ 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о разрјешењу одборника Скупштине општине Нови Град  

који је присуствовао закључењу брака  
 

 
Сенад Братић из Новог Града,   разрјешава се  дужности одборника Скупштине 

општине Нови Град који је присуствовао закључењу брака у Мјесној канцеларији Нови 
Град. 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Одлуком Скупштине општине број 02-022-216/08 од 31.12.2008.године 
Сенад  Братић, одборник СО-е,  је  именован  за одборника Скупштине општине Нови Град 
који ће присустовати закључењу брака у Мјесној канцеларији Нови Град. 

Како је именованом престала  дужност одборника Скупштине општине Нови Град 
избором за посланика Народне скупштине Републике Српске,  самим тим  је престала и 
обавеза  за присуствовање чину закључења брака. 

Против ове Одлуке се може покренути управни спор тужбом Окружном суду Бања 
Лука у року од 30 дана од дана достављања одлуке. 
 
Број: 02-052-26/11                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 21. 
 
 
82/ 

На основу члана 22. Породичног закона (''Службени гласник Републике Српске'' 
број 54/02 и 41/08), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 
16.05.2011.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о именовању  одборника Скупштине општине Нови Град  

који ће присуствовати закључењу брака  
 
I 
 

 Емир Славић, одборник Скупштине општине Нови Град, именује се за одборника 
Скупштине општине Нови Град који ће присиствовати закључењу брака у Мјесној 
канцеларији Нови Град. 

II 
 
Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 
 
Број: 02-052-23/11                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
83/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  

 
О Д Л У К У 

о разрјешењу члана Одбора за  заштиту животне средине 
 Скупштине општине Нови Град 

 
 
 

Ненад Дрљача  из Блатне , разрјешава се дужности  чланa Одбора за заштиту 
животне средине  Скупштине општине Нови Град. 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 22. 
 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у “Службеном гласнику 
општине Нови Град”. 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Ненад Дрљача је засновао радни однос у Административној служби општине Нови 
Град.  

Због неспојивости функције члана Одбора са статусом службеника у 
Административној служби исти је поднио оставку на дужност члана Одбора за заштиту 
животне средине Скупштине општине Нови Град. 
 Против ове Одлуке се може покренути управни спор тужбом Окружном суду Бања 
Лука у року од 30 дана од дана достављања одлуке. 
 
Број: 02-052-22/11                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
84/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о разрјешењу члана Одбора за социјалну заштиту  

 Скупштине општине Нови Град 
 
 

Драган Новаковић из Новог Града, разрјешава се дужности  чланa Одбора за 
социјалну заштиту Скупштине општине Нови Град. 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 

О б р а з л о ж е њ е  
 
 Драган Новаковић је је обављао дужност директора Центра за социјални рад Нови 
Град и самим тим био члан Одбора за социјални заштиту Скупштине општине Нови Град у 
својству представника Центра за социјални рад. 
 Како је именованом престала дужност директора Центра због промјене радног 
мјеста, исти се разрјешава дужности члана Одбора за социјалну заштиту. 

Против ове Одлуке се може покренути управни спор тужбом Окружном суду Бања 
Лука у року од 30 дана од дана достављања одлуке. 
 
Број: 02-052-27/11                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 23. 
 
 

 85/ 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  

 
О Д Л У К У 

о разрјешењу члана Одбора за социјалну заштиту  
 Скупштине општине Нови Град 

 
Маринко Радмановић  из Новог Града ,  разрјешава се  дужности  члана Одбора 

за социјалну заштиту Скупштине општине Нови Град.  
Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Маринко Радмановић  је обављао дужност директора ЈЗУ “Дом здравља Нови Град”  

Нови Град и самим тим био члан Одбора за социјални заштиту Скупштине општине Нови 
Град у својству представника ЈЗУ “Дом здравља Нови Град” . 
 Како је именованом престала дужност директора  због промјене радног мјеста, исти 
се разрјешава дужности члана Одбора за социјалну заштиту. 

Против ове Одлуке се може покренути управни спор тужбом Окружном суду Бања 
Лука у року од 30 дана од дана достављања одлуке. 
 
Број: 02-052-28/11                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
86/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о разрјешењу члана Одбора за безбједност  

 Скупштине општине Нови Град 
 
 

Лазар Ступар   из Новог Града,  разрјешава се  дужности  члана Одбора за 
безбједност Скупштине општине Нови Град . 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 24. 
 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Лазар Ступар   је  обављао дужност командира Полицијске станице   Нови Град и 

самим тим био члан Одбора за безбједност Скупштине општине Нови Град у својству 
представника Полицијске станице Нови Град . 
 Како је именованом престала дужност командира Полицијске станице у Новом 
Граду  због промјене радног мјеста, исти се разрјешава дужности члана Одбора за 
безбједност . 

Против ове Одлуке се може покренути управни спор тужбом Окружном суду Бања 
Лука у року од 30 дана од дана достављања одлуке. 
 

 
Број: 02-052-29/11                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

87/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о разрјешењу члана Одбора за сарадњу са градовима, општинама 

 и мјесним заједницама Скупштине општине Нови Град 
 
I 

 
Милан Вујановић  из Новог Града,  разрјешава се  дужности  члана Одбора за 

сарадњу са градовима, општинама и мјесним заједницама Скупштине општине Нови Град, 
због подношења оставке. 

II 
 
Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-19/11                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 25. 
 
 

 88/ 
  
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о именовању замјеника предсједника Мандатно-имунитетске комисије  

 Скупштине општине Нови Град 
 

I 
 

Младен Шумар, одборник Скупштине општине ,  досадашњи члан Мандатно-
имунитетске комисије, именује се за замјеника предсједника Мандатно-имунитетске 
комисије. 

II 
 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-90/11                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
89/ 

 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о именовању замјеника предсједника Одбора за награде и признања  

 Скупштине општине Нови Град 
 

I 
 
 

Мирослав Жујић-Лосо, одборник Скупштине општине,  досадашњи члан Одбора 
за награде и признања , именује се за замјеника предсједника Одбора за награде и 
признања. 

 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 26. 
 
 

II 
 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-90/11-1                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 16.05.2011.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                           Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
90/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  
 

О Д Л У К У 
о именовању замјеника предсједника Одбора за вјерска питања  

 Скупштине општине Нови Град 
 

I 
 
 

Маринко Костадиновић, одборник Скупштине општине ,  досадашњи члан 
Одбора за вјерска питања , именује се за замјеника предсједника Одбора за вјерска питања. 

 
II 

 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-90/11-2                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 16.05.2011.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
91/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о именовању замјеника предсједника Одбора за равноправност полова  

 Скупштине општине Нови Град 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 27. 
 
 
 

I 
 

Брацо Вигњевић, одборник Скупштине општине,  досадашњи члан Одбора за 
равноправност полова, именује се за замјеника предсједника Одбора за равноправност 
полова. 

II 
 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
 
Број: 02-022-90/11-3                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 16.05.2011.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                           Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
92/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о именовању замјеника предсједника Одбора за заштиту људских права,  

представке и притужбе грађана  Скупштине општине Нови Град 
 

I 
 

Милан Нинић, одборник Скупштине општине ,  досадашњи члан Одбора за 
заштиту људских права, представке и притужбе грађана, именује се за замјеника 
предсједника Одбора за заштиту људских права, представке и притужбе грађана. 
 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-90/11-4                                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 16.05.2011.године                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 28. 
 
 
93/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о именовању замјеника предсједника Одбора за сарадњу са градовима,  

општинама и мјесним заједницама Скупштине општине Нови Град 
 

I 
 

Селим Екић, одборник Скупштине општине ,  досадашњи члан Одбора за сарадњу 
са градовима, општинама и мјесним заједницама , именује се за замјеника предсједника 
Одбора за сарадњу са градовима, општинама и мјесним заједницама. 
 

 
II 

 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-90/11-5                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 16.05.2011.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                           Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
94/ 
               

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о именовању замјеника предсједника Одбора за развој спорта и 

 физичке културе Скупштине општине Нови Град 
 

I 
 

Фикрет Халиловић, одборник Скупштине општине ,  досадашњи члан Одбора за 
развој спорта и физичке културе, именује се за замјеника предсједника Одбора за развој 
спорта и физичке културе. 

 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 29. 
 
 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-90/11-6        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 16.05.2011.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                           Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
95/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о именовању замјеника предсједника Одбора за културу, образовање 

 и информисање Скупштине општине Нови Град 
 

I 
 

Мирослава Пашић, одборник Скупштине општине ,  досадашњи члан Одбора за 
културу, образовање и информисање, именује се за замјеника предсједника Одбора за 
културу,образовање и информисање. 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-90/11-7                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 16.05.2011.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                           Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
96/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о именовању замјеника предсједника Етичког одбора  

Скупштине општине Нови Град 
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 30. 
 
 

I 
 

Немања Старчевић, одборник Скупштине општине ,  досадашњи члан Етичког 
одбора , именује се за замјеника предсједника Етичког одбора. 

 
II 

 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-90/11-8        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 16.05.2011.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                           Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
97/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела јe 

О Д Л У К У 
о именовању замјеника предсједника Одбора за заштиту 

 животне средине Скупштине општине Нови Град 
 

I 
 

Светозар Ћургуз , одборник Скупштине општине ,  досадашњи члан Одбора за 
заштиту животне средине , именује се за замјеника предсједника Одбора за заштиту 
животне средине. 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-90/11-9                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 16.05.2011.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                           Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
98/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05, 2/08 и 7/11), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на 25. редовној сједници одржаној 16.05.2011.године, 
донијела је 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 31. 
 
 

 
О Д Л У К У 

о именовању замјеника предсједника Одбора за питања младих  
  Скупштине општине Нови Град 

 
I 
 

Бојана Тадић , одборник Скупштине општине ,  досадашњи члан Одбора за питања 
младих, именује се за замјеника предсједника Одбора за питања младих. 
 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-90/11-10        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 16.05.2011.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                           Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
99/ 
 На основу члана 35. став 1. Закона о локалној самоуправи(„Службени гласник 
Републике Српске“број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град(„Службени гласник општине Нови Град“број 18/05, 2/06 и 
5/11),Скупштина општине Нови Град,на 25. редовној сједници одржаној 
16.05.2011.године,донијела је 

О Д Л У К У 
о престанку дужности начелника Одјељења за општу управу  

у Административној служби општине Нови град 
 
 

      1. Кнежевић Љубану, дипл.правнику из Новог Града, престаје дужност начелника 
Одјељења за општу управу у Административној служби општине Нови Град са даном  
16.05.2011.године. 
      2.  Начелник општине Нови Град ће у складу са кадровским потребама и у складу са 
одредбама Закона о локалној самоуправи ријешити радно правни статус Кнежевић 
Љубана. 
      3. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 

О б р а з л о ж е њ е 
 
      Кнежевић Љубан је Одлуком Скупштине општине Нови Град број 02-022-36/09 од 
05.02.2009.године именован  за начелника Одјељења за општу управу у Административној 
служби општине Нови Град. Именовање је извршено на период трајања мандата 
Скупштине општине Нови Град. 
 Кнежевић Љубан је поднио оставку на дужност начелника Одјељења за општу 
управу, дана 16.05.2011.године из приватних разлога. Начелник Општине је прихватио 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 32. 
 
 
оставку и предложио Скупштини да се Кнежевић Љубан разријеши дужности Начелника 
Одјељења за општу управу.  
      Чланом 35.став 1. Закона о локалној самоуправи је прописано да“ На приједлог 
начелника општине, односно градоначелника, скупштина општине бира и именује 
начелника одјељења адсминистративне службе јединице локалне самоуправе, на вријеме 
трајања мандата скупштине општине“.  
 На основу напред изложеног одлучено је као у тачки 1. диспозитива ове Одлуке. 
     Против ове Одлуке се може покренути управни спор тужбом Окружном суду Бања 
Лука у року од 30 дана од дана достављања одлуке. 
 
Број: 02-022-88/11                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 16.05.2011.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 100/ 

На основу члана 30 став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 4. тачка 2. Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 41/03),  члана 33. став 1. алинеја 32.   Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05, 2/08 и 7/11) и члана 153. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05, 2/06) и 5/11, Скупштина општине Нови Град,  на 25. редовној сједници одржаној 
16.05.2011. године, донијела јe 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за општу управу  

Административне службе општине Нови Град  
 
 

Члан  1. 
 

СТОКИЋ БИЉАНА, дипл.правник из Новог Града  именује се за  вршиоца 
дужности начелника Одјељења за општу управу  Административне службе општине Нови 
Град. 

Члан  2. 
 

Стокић Биљана  ће дужност начелника Одјељења за општу управу  
Административне службе општине Нови Град обављати до провођења конкурсне 
процедуре за избор и именовање начелника Одјељења за општу управу Административне 
службе општине Нови Град,  а највише два мјесеца (члан 4.  тачка 2.  Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске ). 
 

Члан  3. 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 33. 
 
 

 
 

Члан  4. 
 
  Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022- 89/11                            ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 16.05.2011.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ            

Нови  Град     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
101/    
              На основу члана 16. Закона о систему јавних служби (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 68/07), ),  чланa 12. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске («Службени гласник Републике Српске», број:41/03), 
члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05,  
2/08 и 7/11)  и  члана 5. и 6. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања 
органа управљања у предузећима и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови 
Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 21/07), Скупштина општине Нови 
Град, на 25. редовнoj сједници одржаноj  дана  16.05.2011. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о именовању чланова Управног одбора 

Јавне установе „Културно-образовни центар Нови Град“ Нови Град  
 

I 
 

 За  члановe Управног одбора  Јавне установе  „Културно-образовни центар Нови 
Град “ Нови Град  именују се: 

1. Умићевић Љиљана, 
2. Дмитрашиновић Љиљана ,  
3. Плавшић Мирела 

II 
 

 Управни одбор се именује на период од 4 (четири) године. 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „ Службеном гласнику 
Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-052-17/11                             ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 16.05.2011.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 34. 
 
 
 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
102/ 
         
 На основу члана 51. Статута општине Нови Град ( « Службени гласник општине 
Нови Град « број 11/05, 2/08 и 7/11 ), Начелник општине Нови Град  д о н о с и : 
 
 

П Р А В И Л Н И К 
о подстицајима у пољопривредној производњи  
на подручју општине Нови Град у 2011. години 

  
 

I -  ОПШТИ УСЛОВИ 
 
              Члан 1. 
 
 Овим Правилником  о подстицајима у пољопривредној производњи на подручју 
општине Нови Град прописују се услови које морају да испуњавају правна и физичка лица 
(у даљем тексту: корисник) за остваривање права на новчане подстицаје, поступци за 
њихово остваривање, врста, висина и начин исплате новчаних подстицаја, као и потребна 
докумнтација.   
 

      Члан 2.  
             

 (1) Право на подстицајна средстава, имају корисници, пољопривредна газдинства са 
пребивалиштем у Републици Српској, која обављају пољопривредну производњу на 
територији општине Нови Град и која су уписана у Регистар пољопривредних газдинстава.  
 (2) По заснивању производње, сваки корисник треба пријавити производњу на 
прописаном обрасцу у Одјељењу за привреду и друштвене дјелатности Aдминистративне 
службе општине Нови Град, након чега ће Комисија за подстицаје, именована од стране 
Начелника Oпштине, изаћи на терен и утврдити да ли је иста заснована.  
 (3)  У складу са предвиђеним роковима који су одређени за сваку врсту 
пољопривредне производње посебно, корисник подноси захтјев и документацију 
прописану овим Правилником. 
 (4) У случајевима у којима захтјев за добијање подстицајних средстава није 
позитивно ријешен, поново поднешен захтјев неће бити разматран. 
 (5) Доказ о инвестираним средствима је уговор о организованој производњи и/или 
откупу, окончана ситуација, рачун или овјерена копија рачуна уз које се обавезно прилаже 
фискални рачун са ставкама које су предмет подстицаја или само фискални рачун.     
 (6) За набавке, односно услуге, извршене од добављача ван подручја Републике, уз 
доказе о инвестираним средствима из става 5. овог члана корисник доставља доказ о 
уплати на жиро-рачун добављача.  



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 35. 
 
 
 (7) Након обраде захтјева и провјере достављене документације Начелник одобрава 
исплату новчаних подстицаја корисницима. 
 (8) Корисници подстицајних средстава имају право на кориштење истих само у 
години заснивања одређене пољопривредне производње која је обухваћена овим 
Правилником изузев кад циклус производње започиње у текућој години, а завршава у 
следећој години (односи се на сточарску производњу - производњу млијека и  тов). 
               (9) Максималан износ подстицајних средстава по кориснику у текућој години је       
2.500,00 КМ. 
               (10)   Сви корисници подстицајних средстава морају да доставе пореску пријаву 
за упис у фискални регистар непокретности. 
 

II -  БИЉНА ПРОИЗВОДЊА  
 

Члан 3. 
 
 (1) Право на подстицајна средства за изградњу нових пластеника укупне корисне 
површине од најмање 100 м2, имају корисници који у текућој години изврше улагања за 
наведену намjену.  
 (2) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се 
прилаже:  

- пријава производње;  
- копија личне карте;  
- копија текућег рачуна;  
- записник општинске Комисије за подстицаје; 
- рачуни у складу са чланом 2. ст. 5. и 6. 
- овјерена изјава корисника  да  ће у периоду од три године имати засновану 

производњу у подигнутом пластенику. 
(3)  Подстицајна средства из ст. 1. овог члана утврђују се у висини од 4,00 КМ/м2. 
(4) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 

најкасније до 31. октобра текуће године.  
  

Члан 4. 
 
  (1) Право на подстицајна средства за континуирано бављење пластеничком 
производњом поврћа и/или цвијећа остварују корисници који у текућој години  заснују  
производњу на минималној површини од 150 м2.  

(2) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се 
прилаже:  

- пријава производње;  
- копија личне карте;  
- копија текућег рачуна;  
- записник општинске Комисије за подстицаје; 
- рачун о набавци сјеменског и садног материјала. 

      (3) Подстицајна средства из ст. 1. овог члана утврђују се у висини од 0,70 КМ/м2. 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 36. 
 
 
             (4) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 15.децембра  текуће године. 
 

Члан 5.  
 

(1) Право на подстицајна средства за подизање вишегодишњих производних засада 
јабучастог, коштичавог и језграстог воћа имају корисници који су извршили улагања за 
наведену намјену.  
 (2) Минимална површина за коришћење подстицаја је засад од 0,5 хa, са 
одговарајућим бројем садница по хa , и то:  

- за јабучасте воћне врсте минимално 1000 садница по хектару;  
- за коштичаве воћне врсте минимално 800 садница по хектару;  
- за љешник минимално 500 садница по хектару;  

(3) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се 
прилаже:  

- пријава производње;  
- копија личне карте;  
- копија текућег рачуна;  
- записник општинске Комисије за подстицаје; 
- рачуни у складу са чланом 2. ст. 5. и 6. као доказ о набавци садница;  
- декларација о квалитету садног материјала.  

(4) Подстицајна средства из ст.1.овог члана утврђују се у висини од 2,00 
КМ/садници. 

(5) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 15. децембра текуће године. 
 

Члан 6.  
 

(1) Право на подстицајна средства за подизање винограда имају корисници који су 
извршили улагања за наведену намјену.  

(2) Минимална површина за коришћење подстицаја је засад од 0,3 ха са минимално 
3.000 лозних калемова/хa. 

(3) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се 
прилаже:  

- пријава производње;  
- копија личне карте;  
- копија текућег рачуна;  
- записник општинске Комисије за подстицаје;  
- рачуни у складу са чланом 2. ст. 5. и 6. као доказ о набавци садног 

материјала;  
- декларација о квалитету садног материјала. 

               (4)  Подстицајна средства из ст. 1. овог члана утврђују се у висини од 2,00 
КМ/лозном калему. 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 37. 
 
 
               (5) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 15. децембра текуће године. 
 

Члан 7.  
 

(1)   Право на подстицајна средства за подизање вишегодишњих засада јагодичастог 
воћа (малина, купина и јагода)  имају корисници који су извршили улагања за наведену 
намјену.  
 (2)   Минимална површина за коришћење подстицаја је засад од 0,2 хa, са 
одговарајућим бројем садница по хa , и то:  

- за малину минимално 10.000 садница по хектару; 
- за купину минимално 2.000 садница по хектару;  
- за јагоду минимално 35.000 садница по хектару.   

(3)    Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се 
прилаже:  

- пријава производње;  
- копија личне карте;  
- копија текућег рачуна;  
- записник општинске Комисије за подстицаје; 
- рачуне у складу са чланом 2. ст. 5. и 6. као доказ о набавци садница;  
- декларација о квалитету садног материјала.  

(4)   Подстицајна средства из ст. 1. овог члана утврђују се у висини од 2.000,00 
КМ/хa. 

(5) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 15. децембра текуће године. 
 

Члан 8.  
  

(1)  Право на подстицајна средства за заштиту у вишегодишњим производним 
засадима воћа имају корисници који у текућој години изврше улагања за набавку 
заштитних средстава и средства за фолијарну прихрану на минималној површини од 0,3 
хa, осим засада подигнутих у текућој години.  

(2)    Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се 
прилаже:  

- пријава производње;  
- копија личне карте;  
- копија текућег рачуна;  
- записник општинске Комисије за подстицаје; 
- рачун издат на име купца уз који се обавезно прилаже фискални рачун о 

купљеним заштитним средствима и средствима за фолијарну прихрану;  
- ставке са рачуна за употребљена заштитна средства и средства за фолијарну 

прихрану морају одговарати пријављеној производњи.  
(3)  Подстицајна средства из ст. 1. овог члана утврђују се у висини приложених 

рачуна, а могу износити највише  80,00 КМ/дунуму. 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 38. 
 
 

(4) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 31. августа  текуће године. 

 
Члан 9.  

  
(1) Право на подстицајна средства за производњу расада поврћа и/или цвијећа 

произведеног у контејнерима и чашицама по произведеном расаду. 
(2) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се 

прилаже:  
- пријава производње;  
- копија личне карте;  
- копија текућег рачуна;  
- записник општинске Комисије за подстицаје; 
- рачуне о набавци сјеменског материјала  складу са чланом 2. ст. 5. и 6.; 
- увјерење овлашћене институције у Републици о чистоћи сорте садног 

материјала (расада) за текућу годину. 
 (3)   Подстицајна средства из ст.  1.  овог члана утврђују се у висини од   0,10  
КМ/пресадници. 
 (4)  Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најка-сније до 31. маја текуће године. 
 

Члан 10. 
 

(1) Право на подстицајна средства за произведене саднице јабучастог, коштичавог и 
језграстог воћа имају регистровани произвођачи садног материјала по произведеној 
садници.  

(2)   Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који прилажу:  
- пријава производње;  
- копија личне карте;  
- копија текућег рачуна;  
- записник општинске Комисије за подстицаје; 
- увјерење овлашћене институције у Републици о чистоћи сорте  

садног материјала за текућу годину; 
-    рјешење Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде о упису у 

регистар произвођача садног материјала или Уговор о кооперацији. 
(3)  Подстицајна средства из ст. 1. овог члана утврђују се у висини од 0,50 

КМ/садници. 
              (4) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се     
најкасније до 15. децембра текуће године. 

 
Члан 11.  

 
(1)  Право на подстицајна средства за производњу поврћа на отвореном имају 

корисници који су засновали минималну површину по једној врсти поврћа: 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 39. 
 
 

- краставац (корнишон), минимална површина 0,1 хa; 
- остале врсте поврћа (изузев шпината и кромпира), минимална површина 0,5 

хa.  
               (2)   Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који 
прилажу: 

-      пријава производње;  
-      копија личне карте;  
-      копија текућег рачуна;  
-      записник општинске Комисије за подстицаје;  
-      рачуни о набавци сјеменског материјала у складу са чланом 2. став 5. и 6. 

или овјерена копија  уговора за уговорену производњу поврћа;  
-      посједовни лист или уговор о закупу или даровни уговор или купопродајни 

уговор, обрадивог пољопривредног земљишта. 
 (3)  Подстицајна средства из ст. 1. овог члана утврђују се у висини од 1.000,00 
КМ/хa и не могу бити већа од 1.500,00 КМ по кориснику. 
              (4)  Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 15. јула текуће године. 
 

III -  СТОЧАРСКА ПРОИЗВОДЊА 
 

Члан 12.  
 

               (1)  Право на подстицајна средства за производњу крављег млијека имају 
корисници који млијеко испоруче прерађивачима млијека.  
              (2)  Минимална производња млијека на фарми је 22 000 литара  годишње 
 (3)  Подстицајна средства из ст. 1. овог члана утврђују се у висини од 0,03 КМ/лит.  
 (4) Обрачун подстицајних средстава се врши за текућу годину, а за мјесец децембар 
користиће се просјек претходних једанаест мјесеци. 

(5)  Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који прилажу:  
- пријава за започети циклус производње;  
- потврда прерађивача млијека о преузетим количинама;  
- копија здравственог картона грла од надлежне ветеринарске службе о 

здравственом стању животиње од које се узима млијеко;  
- записник општинске Комисије;  
- фотокопија личне карте и текућег рачуна.  

(6) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 20. децембра текуће године. 

 
Члан 13.  

 
                (1)  Право на подстицајна средства за тов јунади имају корисници који имају 
засновану и пријављену производњу у текућој години или пријављен циклус производње 
из претходне године. 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 40. 
 
 
 (2)  Подстицајна средства из ст. 1. овог члана износе (за најмање пет грла) 60 
КМ/грлу, а за свако следеће грло је 30 КМ. 
 (3)   Улазна тежина јунади је 300  kг,  а излазна је минимум 550  кг/грлу,  а дужина 
циклуса производње је најмање 200 дана.   

(4)  Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се 
прилаже:  

- пријава за започети циклус производње уз коју се доставља копија пасоша 
грла;  

- копија здравственог картона грла од надлежне ветеринарске службе о 
здравственом стању животиња у тову;  

- записник општинске Комисије;  
- откупни блок на име са бројем ушне маркице животиње,  тежином грла и 

цијеном; 
- копија личне карте; 
- копија текућег рачуна.              

(5) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 20. децембра текуће године. 

 
Члан 14.  

 
 (1) Право на подстицајна средства за тов свиња имају корисници који имају 
засновану производњу у текућој години или пријављен циклус производње из претходне 
године.  
 (2) Подстицајна средства из ст. 1. овог члана за најмање 30 товних свиња износе                 
10 КМ/товљенику, а за сваког следећег товљеника је 5,00 КМ.  
 (3)  Улазна тежина свиња је до 30 кг, а излазна је минимум 90 до 110 кг. 

(4)  Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се 
прилаже:  

- пријава за започети циклус производње уз коју се доставља копија пасоша 
грла;  

- копија здравственог картона грла од надлежне ветеринарске службе о 
здравственом стању животиња у тову;  

- записник општинске Комисије;  
- рачун о продаји;  
- копија личне карте; 
- копија текућег рачуна.  

(5) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 20. децембра текуће године.  

 
Члан 15.  

 
               (1)  Право на подстицајна средства за производњу и узгој пчела имају корисници 
који у текућој години пријаве циклус производње са најмање 40 пчелињих друштава.  
              (2)  Подстицајна средства из ст. 1. овог члана износе 3,00 КМ по друштву.  



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 41. 
 
 
              (3)  Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се 
прилаже:   

- пријава за започети циклус производње;  
- записник општинске Комисије;  
- фотокопија личне карте и текућег рачуна.  

(4) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 31. јула текуће године. 
 

Члан 16.   
 
 (1) Право на подстицајна средства за регистрацију о бављењу пољопривредном 
дјелатности имају корисници који се у текућој години региструју.  
 (2)   Подстицајна средства из ст. 1. износе 200,00 КМ за рјешење о регистрацији.  
 (3) Корисници остварују подстицајна средства на основу захтјева уз који се 
прилаже:  

- рјешење за регистрацији о бављењу пољопривредном дјелатности; 
- копија личне карте;  
- копија текућег рачуна.  

(4) Корисници подстицајних средстава из ст. 1. су обавезни 1. годину бити 
регистровани. 

 (5) Захтјев за исплату подстицајних средстава за намјену из овог члана подноси се 
најкасније до 20. децембра текуће године.  
                                                                                 

IV -   ИНСПЕКЦИЈИСКИ НАДЗОР   
 

Члан 17.  
 
 (1) Инспекцијски надзор над провођењем овог Правилника врши Општинска 
пољопривредна инспекција (у даљем тексту општински пољопривредни инспектор).   
 

Члан 18.  
 
 (1)  Општински пољопривредни инспектор провјерава да ли је корисник права на 
новчани подстицај испунио Правилником прописане услове за добијање подстицаја.  
 

 Члан 19.  
 

 (1) Уколико се утврди да корисник није испунио услове предвиђене Правилником 
општински пољопривредни инспектор захтјева поврат подстицајних средстава.  
 (2) О уоченим неправилностима инспектор обавјештава надлежни орган, тј. 
Начелника Општине.  
 (3)  Подноси захтјев за покретање прекршајног поступка.  
 
 
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 42. 
 
 
 

Члан 20.  
 

 (1)  Корисници средстава подстицаја и други субјекти који учествују у поступку 
одобравања подстицаја, дужни су да омогуће општинском пољопривредном инспектору 
обављање надзора, пруже потребне податке и обавјештења, те обезбеде услове за 
несметани рад.  
 (2)  Корисници из ст. 1. овог члана, дужни су да на захтјев општинског 
пољопривредног инспектора доставе (или их припреме) у одређеном року, податке и 
материјале који су инспектору потребни за обављање послова инспекцијског надзора. 
 
 

V -  КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ  
 

Члан 21. 
 

 (1)  Новчаном казном од 500,00 до 1.000,00 КМ казниће се за прекршај одговорно 
лице у надлежном општинском органу, односно предсједник Комисије, ако омогући 
добијање средстава подстицаја, а да корисник не испуњава све услове прописане овим 
Правилником.  
 

Члан 22.  
 

(1) Новчаном казном од 1.000,00 КМ до 2.000,00 КМ, казниће се за прекршај 
 корисник, ако је остварио подстицај супротно одредбама овог Правилника.  
 
 

VI -  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
 
 

Члан 23. 
 

 (1) Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“.  
  
 
Број: 01-330-3/11 
Датум: 04.05.2011.године     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
         Нови Град                 Mр Сњежана Рајилић, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 43. 
 
 
АКТ ТЕРИТОРИЈАЛНЕ ВАТРОГАСНЕ ЈЕДИНИЦЕ 
 
103/ 

На основу члана 41. став 2. Закона о заштити од пожара - пречишћени текст 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 6/09) и  члана 25. Одлуке о оснивању 
Територијалне ватрогасне јединице општине Нови Град („Службени гласник општине 
Нови Град“ бр. 7/10), старјешина Територијалне ватрогасне јединице општине Нови Град, 
уз претходно прибављено мишљење Министарства унутрашњих послова Републике 
Српске и сагласности Начелника општине Нови Град,  д о н о с и  
 
 

П Р А В И Л Н И К  
о допунама Правилника о  организацији и систематизацији радних 

мјеста Територијалне ватрогасне јединице општине Нови Град 
 

Члан  1. 
 
 У члану 10. став 1. (у табели) Правилника о  организацији и систематизацији 
радних мјеста Територијалне ватрогасне јединице општине Нови Град додаје се тачка 6. 
која гласи : 
 

 
6. 

 
Димњачар 

 
1 
 

стручна спрема КВ радника одговарајуће струке 
(ватрогасне, грађевинске, металске, браварске, 
хемијске, електричарске и др.) четвртог или 
трећег степена ;  

 
Члан  2. 

 
 У члану 13. додаје се тачка 6) која гласи : 
 „ 6) Димњачар : врши чишћење димњака и димних канала по наруџби физичких и 
правних лица ; помаже у раду ватрогасцу - сервисеру у вријеме када није заузет 
обављањем послова димњачара ; обавља и друге послове по налогу старјешине ТВЈ“. 
 

Члан 3. 
 
 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“ . 

Објављивање Правилника у „Службеном гласнику општине Нови Град“ ће се 
извршити по претходно прибављеном мишљењу Министарства унутрашњих послова 
Републике Српске и сагласности Начелника Општине. 
 

 
Број:  01 - 28 /11                         Старјешина Територијалне 
Датум: 18.05.2011.године                               ватрогасне јединице, 
       Нови Град             Азиз Црнкић, с.р. 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 44. 
 
 

 
С А Д Р Ж А Ј  

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
            
Број акта              Страна  
 
74/ ОДЛУКА о одређивању радног времена у угоститељским објектима 
      на подручју општине Нови Град ................................................................... 1 
75/ ОДЛУКА о одређивању радног времена привредним друштвима и   
       предузетницима који обављају трговачку, занатску, услужну  
       дјелатност, дјелатност  игара на срећу и радно вријеме тржница- 
       пијаца на подручју општине Нови Град ..................................................... 9 
76/ ОДЛУКА о именовању Листе стручњака Скупштине општине  
      Нови Град ........................................................................................................... 11 
77/ ОДЛУКА о измјенама и допунама Одлуке о општинским  
      административним таксама ............................................................................ 13 
78/ ОДЛУКА о измјенама и допунама Одлуке о оснивању  
      Центра за социјални рад Нови Град .............................................................. 14 
79/ ОДЛУКА о измјени и допуни Одлуке о санацији посљедица од  
      природних непогода (поплава) из 2010.године ............................................ 18 
80/ ОДЛУКА о продаји котла за загријавање ................................................... 19 
81/ ОДЛУКА о разрјешењу одборника Скупштине општине Нови Град 
      који је присуствовао закључењу брака ......................................................... 20 
82/ ОДЛУКА о именовању одборника Скупштине општине Нови Град 
      који ће присуствовати закључењу брака ...................................................... 21 
83/ ОДЛУКА о разрјешењу члана Одбора за заштиту животне средине 
      Скупштине општине Нови Град ..................................................................... 21 
84/ ОДЛУКА о разрјешењу члана Одбора за социјалну заштиту  
      Скупштине општине Нови Град  ( Драган Новаковић) ............................. 22 
85/ ОДЛУКА о разрјешењу члана Одбора за социјалну заштиту Скупштине 
      општине Нови Град ( Маринко Радмановић) .............................................. 23 
86/ ОДЛУКА о разрјешењу члана Одбора за безбједност  
      Скупштине општине Нови Град ..................................................................... 23 
87/ ОДЛУКА о разрјешењу члана Одбора за сарадњу са градовима,  
      општинама и мјесним заједницама Скупштине општине Нови Град ..... 24 
88/ ОДЛУКА о именовању замјеника предсједника Мандатно-имунитетске 
      комисије Скупштине општине Нови Град ..................................................... 25 
89/ ОДЛУКА о именовању замјеника предсједника Одбора за награде и  
      признања Скупштине општине Нови Град .................................................... 25 
90/ ОДЛУКА о именовању замјеника предсједника Одбора за вјерска 
      питања Скупштине општине Нови Град ......................................................... 26 
91/ ОДЛУКА о именовању замјеника предсједника Одбора за  
      равноправност полова Скупштине општине Нови Град .............................. 26 



 
   23.05.2011.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број: 10.           Страна: 45. 
 
 
92/ ОДЛУКА о именовању замјеника предсједника Одбора за заштиту 
     људских права, представке и притужбе грађана Скупштине општине 
     Нови Град ............................................................................................................... 27 
93/ ОДЛУКА о именовању замјеника предсједника Одбора за сарадњу са  
      градовима, општинама и мјесним заједницама Скупштине општине 
      Нови Град .............................................................................................................. 28 
94/ ОДЛУКА о именовању замјеника предсједника Одбора за развој спорта 
      и физичке културе Скупштине општине Нови Град ..................................... 28 
95/ ОДЛУКА о именовању замјеника предсједника Одбора за културу,  
      образовање и информисање Скупштине општине Нови Град .................... 29 
96/ ОДЛУКА о именовању замјеника предсједника Етичког одбора  
      Скупштине општине Нови Град ........................................................................ 29 
97/ ОДЛУКА о именовању замјеника предсједника Одбора за заштиту 
      животне средине Скупштине општине Нови Град ......................................... 30 
98/ ОДЛУКА о именовању замјеника предсједника Одбора за питања 
     младих Скупштине општине Нови Град ........................................................... 30 
99/ ОДЛУКА о престанку дужности начелника Одјељења за општу управу 
       у Административној служби општине Нови Град ......................................... 31 
100/ ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за  
       општу управу Административне службе општине Нови Град ................... 32 
101/ ОДЛУКА о именовању чланова Управног одбора Јавне установе  
        „Културно-образовни центар Нови Град“ Нови Град ................................. 33 
 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 
102/ ПРАВИЛНИК о подстицајима у пољопривредној производњи на  
        подручју општине Нови Град у 2011.години ................................................... 34 
 
АКТ ТЕРИТОРИЈАЛНЕ ВАТРОГАСНЕ ЈЕДИНИЦЕ  
 
103/ ПРАВИЛНИК о допунама Правилника о организацији и  
       систематизацији радних мјеста Територијалне ватрогасне јединице 
       Нови Град ................................................................................................................ 43 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.   
                         Одговорни уредник: Нада Дмитрашиновић, секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  
                        Излази у складу са потребама 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	Н О В И    Г Р А Д


	О Д Л У К У

